
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 16 DEL 03-03-2020
N. Reg.Gen. 94 del 03-03-2020

OGGETTO: Acquisto materiale disinfettante e relativi dispenser per
emergenza COVID-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021;
VISTO il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizio;
CONSIDERATO CHE su tutto il territorio nazionale è in atto una emergenza
epidemiologica da COVID-19;
RICHIAMATA l’Ordinanza del Presidente della Regione Lazio 26 febbraio 2020, n. Z00002
ad oggetto: “Misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell'art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n.
833 in materia di igiene e sanità pubblica”;
CONSIDERATO CHE, tra le misure di informazione e prevenzione, viene stabilito che
“nelle pubbliche amministrazioni e, in particolare, nelle aree di accesso a strutture del
Servizio sanitario, nonché in tutti i locali aperti al pubblico, devono essere messe a
disposizione degli addetti, nonché degli utenti e visitatori, soluzioni disinfettanti per il
lavaggio delle mani;”
VISTA l’offerta della ditta GBR Rossetto S.p.A. (acquisita al Protocollo Comunale al n.
1478 del 03/03/2020), con la quale si forniva un preventivo per l’acquisto di disinfettante
battericida e virucida, con relativi dispenser, come di seguito specificato:

ART. Descrizione Qta Ord. Prezzo U.Imp. riga

125034 ALCOGEL GEL IGIENIZZANTECON
ANTIBATTERICO 1L

6 € 23,000 € 138,000

99530 DISPENSER X SAPONE FOAM SOAP
LUCART

5 € 37,000 € 185,000

125029 DISINFETTANTE BATTERICIDAE
VIRUCIDA DA 80ML

10 € 3,967 € 39,670

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Totale senza IVA € 362,67

Totale con IVA € 442,46

CONSIDERATA congrua l’offerta e attesa l’urgenza di procedere all’acquisto di detto
materiale sanitario;

DETERMINA

1 -Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2 - di impegnare la somma complessiva di € 442,46 sul cap. 180 del
redigendo bilancio 2019/2021, in favore di GBR Rossetto S.p.A;

3 - di procedere alla liquidazione al ricevimento della fattura senza ulteriori
atti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 RAFFAELA SILVESTRINI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 03-03-
2020 R.A. n. 170.

Borbona, 03-03-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


